



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRÊS FORQUILHAS ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MOÇÃO DE PESAR Nº 001/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Três Forquilhas e os demais Vereadores, que a presente subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, vêm através desta, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente Moção de Pesar à Família de JOSÉ MAGG JUSTO, pelo seu falecimento no dia 01 de janeiro de 2023.

Disse-lhe Jesus: "Eu sou a ressurreição e a vida. Aquele que crê em mim, ainda que morra, viverá; e quem vive e crê em mim, não morrerá eternamente. Você crê nisso?" João 11:25-26

JOSÉ MAGGI JUSTO, seu Zepo como era conhecido, nasceu em 14 de Agosto de 1926, na comunidade de Três Cachoeiras e no ano de 1975 se mudou para a comunidade de Três Forquilhas.

Seu Zepo com seu espírito Comunitário presidiu a Paróquia Nossa Senhora Imaculada Conceição. Trabalhou junto a comissão de Emancipação que era presidida por ele com apoio de lideranças políticas e comunitárias, ele viu nascer o município de Três Forquilhas. Trabalhou ainda na secretaria de obras de Três Forquilhas dos anos de 1993 ao ano de 2000.

Aos seus familiares, principalmente sua esposa Ilda Mesquita Justo seus filhos Henrique, Alex e Geordane, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Senhor José descanse em paz.

Assim, a Câmara Municipal de Três Forquilhas-RS, através de seu Presidente, Vereadores e Funcionários com sua fé, dignidade, comprometimento para com seus familiares e amigos, com muita sensibilidade e carinho, vem compartilhar com a digníssima família para que a Paz e Felicidade reinem no meio de todos, dedicando o nosso mais profundo pesar pelo falecimento do JOSÉ MAGGI JUSTO.

FONE: (51) 3628.5111 E-mail: cvtforquilhas@hotmail.com

A "Moção de Pesar" foi aprovada por unanimidade e será encaminhada às mãos da família, a quem está Câmara expressa as mais sinceras condolências.

Três Forquilhas, 13 de 2023

JEFERSON SPARREMBERGER DE OLIVEIRA Presidente do Legislativo

ALMIRO WITT DE AGUIAR	EZEQUIEL ROCHA GUIMARÃES
Vereador	Vereador
JARBAS JACOBY BREHM	GELCIO SPARREMBERGER WITT
Vereador	Vereador
JOÃO OLI DA ROSA Vereador SERGIO PRUS Veread	

FONE: (51) 3628.5111 E-mail: cvtforquilhas@hotmail.com